
 

Smlouva o díla na stavbu „Modernizace SOŠ PO a VOŠ PO“  1  
Projekt  „Vzdělávací a výcviková střediska IZS – Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší 
odborné školy požární ochrany“ , reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020. 

 
 

*HZSFX000FIU7* 
HZSFX000FIU7 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. objednatele FM-120-1/2019  

uzavřené dne 28.3.2019 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů  (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

 
I. Smluvní strany 

 

1) 
Objednatel: Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná 
škola požární ochrany 

se sídlem:  Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek, 
zastoupený:  ředitelem SOŠ PO a VOŠ PO  
Bankovní spojení:  Česká národní banka Ostrava, 
IČO:   64122654  
DIČ:   není plátce DPH 
Telefon:  
ID DS:   bi3aa9z  

 (dále jen “objednatel”) 

 
a 

 
 

2)  
Zhotovitel:                    PSG Construction a.s.                                                                  
              
se sídlem:     Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice                            
zastoupený:    místopředsedou představenstva 
      členem představenstva 
Bankovní spojení:   ČSOB a.s.                       
IČO:     05042020 
DIČ:     CZ05042020 
ID DS :      84zuuwy   
Telefon:                                              

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka 7535 

(dále jen “zhotovitel”). 

 
Smluvní strany uzavřely dne 28.3.2019 smlouvu o dílo č. objednatele FM-120-1/2019 (dále 
jen „smlouva“), jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem „Vzdělávací a 
výcviková střediska IZS - Modernizace SOŠ PO a VOŠ PO – stavební část, 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 – opakované vyhlášení“ v objektu SOŠ PO a VOŠ PO, 



 

Smlouva o díla na stavbu „Modernizace SOŠ PO a VOŠ PO“  2  
Projekt  „Vzdělávací a výcviková střediska IZS – Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší 
odborné školy požární ochrany“ , reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020. 

 
 

Pavlíkova 1479, 738 01 Frýdek-Místek. V souladu s článkem 20. odst. 2 smlouvy se smluvní 
strany dohodly na uzavření dodatku č.1 (dále jen „dodatek“), kterým se smlouva mění níže 
uvedeným způsobem. 

II. Předmět dodatku 

 
 

1. Z důvodu nutnosti aktualizace předpokládaného harmonogramu výstavby uvedeného 
v příloze č. 3 smlouvy se mění příloha č. 3 smlouvy a její aktuální znění je uvedeno 
v příloze č. 1 tohoto dodatku.  
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, v souladu s článkem 8. odst. 7 a 9, na změnách díla 
spočívajících: 
 

1) ve změně zatřídění odpadu vzniklého při demoličních pracích stávajících 
objektů – viz. změnový list č. 1, který je přílohou č. 2 dodatku č. 1 smlouvy. Dle 
původního zadání (rozpočtu) měl být na stavbě k likvidací odpad s příměsí azbestu a 
olejových látek (pol. 20 a 21 rozpočtu 09.1), což ve skutečnosti nebylo. Při samotné 
realizaci demoličních prací na objektu SO 09 bylo zjištěno, že se zde nachází větší 
množství izolačního materiálu, směsného stavebního odpadu a větší množství 
betonových konstrukcí. Na toto navýšení odpadů přišel zhotovitel na základě 
doložených vážních lístků. Tato změna nebyla možná zjistit před zahájením prací, 
neboť se jedná o skryté konstrukce a konkrétní rozsah a materiálové skladby nebyly 
v době projektové přípravy zjistitelné a ověřitelné. Změna zatřídění odpadu 
představuje konečný odpočet tj. snížení ceny díla o 73 321,86 Kč, tj. vč. DPH o 
88 719,45 Kč bez dopadu na konečný termín díla a jeho kvalitu. 
 

2) ve změně počtu pilot - viz. změnový list č. 2, který je přílohou č. 3 dodatku č. 1 
smlouvy.  V položkovém rozpočtu je uvedena kubatura odpovídající celkovému 
množství 29 ks pilot. V rámci realizace stavby bylo v souladu s projektovou 
dokumentací provedeno celkem 26 ks odpovídající délky a průměru. Zároveň 
rozpočet stavby neobsahuje nutné položky za naložení, odvoz, uložení a poplatek za 
skládku vývrtku z pilot. Změna počtu pilot představuje konečný odpočet tj. 
snížení ceny díla o 44 998,63 Kč, tj. vč. DPH o 54 448,34 Kč bez dopadu na 
konečný termín díla a jeho kvalitu. 

 
3) v bourání živičného povrchu pod a kolem objektu novostavby víceúčelové haly 

– viz. změnový list č. 3, který je přílohou č. 4 dodatku č. 1 smlouvy. Zadávací 
dokumentace (rozpočet a projektová dokumentace) neobsahuje vybourání živičných 
ploch pod a kolem objektu novostavby víceúčelové haly. Tyto práce bylo nezbytně 
nutné provést před zahájením zemních prací. Bourání živičného povrchu představuje 
konečný přípočet tj. navýšení ceny díla o 165 532,02 Kč, tj. vč. DPH o 200 293,74 

Kč k ceně díla bez dopadu na konečný termín díla a jeho kvalitu. 
 

4) v neprovedení a nedodání horizontálních žaluzií v počtu 13 ks – viz. změnový 
list č. 4, který je přílohou č. 5 dodatku č. 1 smlouvy. Na základě požadavku 
objednatele se do oken v SO 08 nebude montovat 13 ks původně plánovaných 
horizontálních žaluzií, které dle PD měly být namontovány. Změna představuje 
konečný odpočet tj. snížení ceny díla o 13 299,- Kč, tj. vč. DPH 16 091,79 Kč bez 
dopadu na konečný termín díla a jeho kvalitu. 

 



 

Smlouva o díla na stavbu „Modernizace SOŠ PO a VOŠ PO“  3  
Projekt  „Vzdělávací a výcviková střediska IZS – Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší 
odborné školy požární ochrany“ , reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020. 

 
 

5) v doplnění ocelových svorníků na střešních vaznicích – viz. změnový list č. 5, 
který je přílohou č. 6 dodatku č. 1 smlouvy o dílo . Po demontáži stávajícího 
podhledu bylo autorským dozorem zjištěno, že na části stávajících střešních vazníků 
chybí ocelové svorníky. Doplnění svorníků je nezbytné z důvodu zajištění 
dlouhodobé stability a zajištění bezpečnosti provozu nosné střešní konstrukce. 
Změna představuje konečný přípočet tj. navýšení ceny díla o 5 326,06 Kč, tj. vč. 
DPH o 6 444,53 Kč k ceně díla z ceny díla bez dopadu na konečný termín díla a 
jeho kvalitu. 

 
3) Celkový vliv na cenu díla: 

 
Přípočty ceny bez DPH    cena včetně DPH 
378 563,08 Kč     458 061,33 Kč 
 

 
Odpočty  ceny bez DPH    cena včetně DPH 
-339 324,49 Kč     -410 582,64 Kč 
 
 
Celkem cena bez DPH    cena včetně DPH 
   39 238,59 Kč         47 478,69 Kč 
 

4) Smluvní strany se dále dohodly, že cena díla, dle článku 8 odst.1 smlouvy, se tímto 
dodatkem č. 1  a v návaznosti na změnové listy č. 1-5  zvyšuje o částku 39 238,59 
Kč, tj. o 47 478,69 Kč včetně DPH. 

 
5) Rekapitulace ceny díla 

 
Cena bez DPH ……………………………………. 52 487 466,59  Kč 
DPH 21 % …………………………………………. 11 022 367,10 Kč 

Cena celkem včetně 21 % DPH ……………….. 63 509 833,69 Kč 

 
 

III. Seznam příloh 

 

 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že za nedílnou součást tohoto dodatku považují 
tyto přílohy: 
Příloha č. 1 časový a finanční harmonogram stavebních prací 
Příloha č. 2 změnový list č. 1 
Příloha č. 3 změnový list č. 2 
Příloha č. 4 změnový list č. 3 
Příloha č. 5 změnový list č. 4 
Příloha č. 6 změnový list č. 5 

 
 
 
 
 



 

Smlouva o díla na stavbu „Modernizace SOŠ PO a VOŠ PO“  4  
Projekt  „Vzdělávací a výcviková střediska IZS – Modernizace Střední odborné školy požární ochrany a Vyšší 
odborné školy požární ochrany“ , reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004761 je spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020. 

 
 

IV. Závěrečná ujednání 
 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

2. Ostatní ustanovení ve smlouvě nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti v původním znění. 

3. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. 
Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 
 

 
 
Ve Frýdku-Místku, dne ……2019             Ve Frýdku-Místku, dne ……2019 
 
 

……………...........                                       ……..………………………….…… 

Podpis zástupce objednatele:                                                                                            Podpis zástupce zhotovitele:   

    

ředitel SOŠ PO a VOŠ PO     místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
        ……..………………………….…… 
        
        člen představenstva 
 
 

 

 

 

 

 

Ing. David 
Blažek

Digitálně podepsal 
Ing. David Blažek 
Datum: 2019.06.26 
13:06:24 +02'00'

Ing. 
Jaroslav 
Ševela

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jaroslav Ševela 
Datum: 2019.06.26 
13:14:54 +02'00'


